SCRIPTA

Numéro Scripta : 7009

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Milesend de Gournai [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1154, décembre-1173]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation du douaire de Milesend de Gournai, à Gaillefontaine et en Angleterre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Gurney Daniel, *The Records of the House of Gournay Compiled from Original Documents*, Londres, Nichols, 1848-1858, 4 vol., p. 215.

b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCXXV, t. 1, p. 471-472.

Dissertation critique

« Avant 1172-1173 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 471.

Texte établi d'après b

H., rex Anglorum, [et] dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, etc., salutem.

Sciatis me concessisse et confirmasse Milesenti de Gurnaco totum dotalicium suum, quod vir ejus Hugo de Gurnaco ei dedit et concessit et carta sua confirmavit, videlicet Goislanam Fontanam, cum omnibus pertinentiis suis in Normannia, et in Anglia omnem novam terram quam rex Stephanus dedit Hugoni de Gurnaco ad sue hereditatis augmentum, et ipse Hugo predicte uxori sue, scilicet Wendovram et Hoctonam, cum omnibus pertinentiis suis, et omnem terram quam habuit mater Hugonis Edwa in Anglia. Insuper concedo ei et confirmo quicquid dominus et vir suus Hugo emerit vel aliquo alio modo adquirere poterit, sicut carta ipsius testatur et eidem confirmat. Quare volo et firmiter precipio quod ipsa omnia supradicta bene et in pace, libere et quiete et honorifice teneat cum omnibus pertinentiis suis, in bosco et in plano, in pratis et pascuis, in viis et semitis, et in aquis et molendinis et in omnibus rebus, cum omnibus libertatibus et consuetudinibus ad terras illas pertinentibus,